
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2013 M. GRUODŽIO   

12 D. ĮSAKYMO NR. 3D-836 „DĖL ŽEMĖS ŪKIO PASKIRTIES ŽEMĖS PIRKĖJO 

DEKLARACIJŲ PILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2018 m. sausio 10 d. Nr. 3D-9 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. gruodžio 12 d. 

įsakymą Nr. 3D-836 „Dėl žemės ūkio paskirties žemės pirkėjo deklaracijų pildymo ir 

pateikimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo 

įstatymo 3 straipsnio 9 dalimi“. 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Žemės ūkio paskirties žemės pirkėjo 

deklaracijų pildymo ir pateikimo taisykles: 

2.1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Šios Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

paskirties žemės įsigijimo įstatymo 3 straipsnio 9 dalimi.“ 

2.2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo 

įstatyme ir kituose teisės aktuose“. 

2.3. Papildau 9.5
1 

papunkčiu: 

„9.5
1
 1.5 papunktyje nurodomas Žemės ūkio paskirties žemės pirkėjo (fizinio asmens) 

deklaracijos pildymo metu žemės ūkio paskirties žemės pirkėjo tėvų (įtėvių) nuosavybės teise 

valdomas bendras žemės ūkio paskirties žemės plotas ir kiti duomenys pagal pateiktą lentelę. 

Kai žemės ūkio paskirties žemė įsigyjama bendrąja jungtine sutuoktinių nuosavybe, Žemės 

ūkio paskirties žemės pirkėjo (fizinio asmens) deklaracijos 1.5 papunktyje turi būti 

nurodomas abiejų sutuoktinių tėvų nuosavybės teise valdomas bendras žemės ūkio paskirties 

žemės plotas ir kiti duomenys pagal pateiktą lentelę;“ 

2.4.  Pakeičiu 9.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

„9.6. jeigu pildant Žemės ūkio paskirties žemės pirkėjo (fizinio asmens) deklaracijos 

1.1–1.5 papunkčius neužtenka vietos duomenims pateikti, pvz., bendrą plotą sudaro daugiau 

nei 3 sklypai (3 stulpelis), žemės ūkio paskirties žemės pirkėjas ar jo įgaliotas asmuo šiuos 

duomenis pildo atskirame lape, atitinkamai nurodydamas Žemės ūkio paskirties žemės pirkėjo 

(fizinio asmens) deklaracijos papunktį, dėl kurio informaciją teikia.“ 

2.5. Papildau 1 priedą 1.5 papunkčiu: 

„1.5. tėvų (įtėvių) nuosavybės 

teise turima žemės ūkio paskirties 

žemė 

 
 

 

1.   

2.   

3.  “ 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministras       Bronius Markauskas 


